
 

 

2. KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW 
     ORAZ PAPIESKA RADA DS. RODZINY 

a. List do przewodniczących Konferencji Biskupów  
  w sprawie modlitwy w obronie życia 

Kongregacja ds. Kultu Bożego                                        Papieska Rada ds. Rodziny 
i Dyscypliny sakramentów  
 
Prot. N. 2010/0405-11/15                                                Watykan, 14 czerwca 2010 r.  
 

Eminencjo/Ekscelencjo, 

w sobotę 27 listopada 2010 r. Ojciec Święty przewodniczyć będzie w Bazylice św. 
Piotra uroczystej „Wigilii dla życia poczętego”, która zbiega się z pierwszymi Nie-
szporami Pierwszej Niedzieli Adwentu, w perspektywie zbliżających się świąt Naro-
dzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa. Wigilia zawierać będzie, oprócz Nieszporów, 
także adorację eucharystyczną, ażeby podziękować Panu, iż z darem siebie samego 
nadał sens i znaczenie każdemu ludzkiemu życiu, i ażeby wzywać Jego opieki dla 
każdego bytu ludzkiego powołanego do istnienia. 

Jest pragnieniem Ojca świętego, aby Biskupi w swoich diecezjach przewodniczyli 
podobnym celebracjom i aby włączyły się w nią parafie, wspólnoty i zgromadzenia 
zakonne, stowarzyszenia i ruchy katolickie. Dlatego też nałożył na nas obowiązek 
powiadomienia i zaproszenia Was w Jego imieniu. 

Wszyscy jesteśmy świadomi niebezpieczeństw które dzisiaj zagrażają życiu ludz-
kiemu z powodu relatywizmu i zimnych kalkulacji, które przesłaniają dostrzeżenie 
godności właściwej dla każdej osoby ludzkiej, w jakikolwiek okresie rozwoju się 
znajduje. Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek jesteśmy przywoływani do tego, aby być 
„ludem życia” (Jan Paweł II, Evangelium vitae, nr 79) z modlitwą i zaangażowaniem. 
Tą właśnie Wigilią celebrowaną we wszystkich diecezjach, w łączności z Ojcem 
świętym, pasterzem całego Kościoła, będziemy błagać usilnie o łaskę i światło nasze-
go Pana, o nawrócenie serc i będziemy jako wspólnota wierzących dawać wspólne 
świadectwo za kulturą życia i miłości. 

Jesteśmy pełni nadziei, ze Ks. Biskup, jako Przewodniczący Konferencji Episko-
patu będzie potrafił odpowiednio zachęcić w sposób właściwy wszystkich Biskupów 
w swoim kraju, ażeby mogli włączyć powyższą inicjatywę do ich programu diece-
zjalnego. 

Pozdrawiamy z żywymi uczuciami braterstwa. 
 
     Antonio Cardinale Cañizares                                       Ennio Cardinale Antonelli 
Prefekt Kongregacji Kultu Bożego                              Przewodniczący Papieskiej Rady  
     i Dyscypliny  Sakramentów                                                     ds. Rodziny 

 (Tłum. ks. Piotr Duda)  


